
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 65 del 28/04/2021    

Repertorio Generale n. 562  del 29/04/2021 

Oggetto:  GIUDIZIO VINCIGUERRA ANTONINO CONTRO COMUNE DI TAORMINA. 
NOMINA DEL CONSULENTE TECNICO DI PARTE.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

III SERVIZIO CONTENZIOSO 

Determinazione Dirigenziale n. 65 del 28/04/2021  
  

Oggetto: GIUDIZIO VINCIGUERRA ANTONINO CONTRO COMUNE DI TAORMINA. 
NOMINA DEL CONSULENTE TECNICO DI PARTE.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che: 
con Determinazione Sindacale n. 174 dell’ 08/10/2010 è stato conferito incarico legale all’ 
Avv. Giuliana Colavecchio, con studio in Taormina, per rappresentare e difendere l’Ente 
innanzi al Tribunale del Lavoro di Messina avverso il ricorso promosso dal sig. Antonino 
Vinciguerra;

con con nota  acquisita al Prot. Gen. n. 10087 del 19/04/2021, l’ Avv. Giuliana Colavecchio 
ha   comunicato   l’inizio   delle   operazioni   peritali   nel   giudizio   sopra   indicato   in   data 
27/04/2021 sollecitando  la nomina di  un consulente  tecnico di  parte  per coadiuvare  la 
difesa dell’Ente;

Ritenuta,     pertanto,     la  necessità   per   l’Ente  di  nominare  un  medico  di   fiducia  quale 
consulente tecnico di parte nel giudizio tra Vinciguerra Antonino e Comune di Taormina al 
fine di tutelare i propri interessi e le proprie ragioni;

copia informatica per consultazione



Dato Atto che il dott. Sergio Chimenz, con studio in Messina Via Magazzini Generali, n. 
17  , all’uopo  contattato per  le vie brevi, con nota acquisita al  Prot.  Gen. n. 10957 del 
27/04/2021,   ha   manifestato   la   disponibilità   ad   accettare   il   presente   incarico   con   un 
compenso di importo  pari ad € 1.270,00 omnicomprensivo.

Richiamata  la Determinazione Sindacale n. 7 del 15/04/2021 con la quale lo scrivente è 
stato nominato responsabile dell’area amministrativa dell’Ente.

Dato atto che  ai fini dell’affidamento del presente incarico è stato richiesto all' ANAC il 
seguente  codice Cig. Z7F31836EF;

Visto  l’art.  30  ,  c.  4  del  D.L.  n.  41  del  22/03/2021  che  ha  ulteriormente  differito  al  
30.04.2021  il  termine  di  approvazione  del  Bilancio  di  previsione  2021/2023  per  cui  
attualmente  l’Ente opera  in regime  di esercizio provvisorio;

Visti:

1. l’art. 17, comma 1, lett. d) del d. lgs. 18.4.2016, n.50;

2. gli art.183, 184 e 191 del D.Lgs.267/2000 s.m.i.

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti,   di   incaricare,  dott.   Sergio   Chimenz,  con   studio   in   Messina  Via   Magazzini 
Generali, n.  17, quale consulente tecnico di parte nel giudizio tra Vinciguerra Antonino e 
Comune di Taormina.

Di dare atto:
che,  l’incarico è  disciplinato dalla  convenzione  /tipo   approvata con delibera di  Giunta 
comunale n. 52 del 12/12/2016 ,   il  cui  schema è  allegato alla presente determina per 
formarne parte integrante e sostanziale;

che  la   spesa   complessiva,   da   impegnare   per   tale   incarico,   è   pari   a    €.1.270,00 
omnicomprensiva   di   oneri   fiscali   e   previdenziali   con   imputazione   alla   Missione   1, 
Programma 01.02, Tit.I Macroaggregato 1.3 capitolo 10302110205  del  formando bilancio 
2021/2023;

che  la presente  spesa  non rientra  nei limiti di cui all’art. 163 comma  5 del D.Lgs 267/2000,  
in quanto  trattasi  di spese  non  suscettibili di pagamenti  frazionati  in dodicesimi dovendo  
evitare  l’insorgere  di possibili danni economico  patrimoniali nei riguardi dell’Ente  a  seguito  
di una  eventuale  soccombenza  nel giudizio de  quo;

che  la  presente  determinazione  ha  efficacia   immediata  dal  momento  dell’acquisizione 
dell’attestazione di  copertura   finanziaria   resa  ai  sensi  dell’art   183,  comma 7  del  Dlgs 
n.267/2000;

Di Disporre,  ai  sensi  del  D.lgs n. 33/2013,  la pubblicazione del  presente atto sul  sito 
istituzionale,   all’interno   della   sezione  “Amministrazione   trasparente”,  sotto­sezione   di 
primo livello “Bandi di gara e Contatti”.

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 65 del 28/04/2021

Servizio.3     III SERVIZIO CONTENZIOSO 

Oggetto:     GIUDIZIO VINCIGUERRA ANTONINO CONTRO COMUNE DI TAORMINA. NOMINA DEL 
CONSULENTE TECNICO DI PARTE. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _1.270,00__trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1030211205 1.270,00 443/2021 27/04/2021 2021

Taormina , 29/04/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


